№ 1337 от 11.04.2013г. «О проведении митинга памяти погибших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, в целях организации подготовки и проведения мероприятий, посвященных 27-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить план мероприятий, посвященных проведению митинга памяти погибших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, согласно приложению №1.
- 2. Утвердить смету расходов на проведение митинга памяти погибших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС согласно приложению №2.
- 3. Управлению финансов администрации города Железногорска (Стекачёв В.И) выделить денежные средства на вышеуказанные цели в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на 2013 год управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска, согласно приложению №2.
- 4. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска (Кравченко Л.И.):
- приобрести цветы и корзину с цветами для возложения к могилам погибших ликвидаторов последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
- осуществить финансирование мероприятия по статье «Другие общегосударственные вопросы» согласно приложению №2.
- 5. Муниципальному казенному учреждению «Административно-хозяйственная служба администрации города Железногорска» (Баев С.Н.) предоставить автотранспорт администрации города Железногорска марки «Соболь» 26 апреля 2013 года в 10.00 часов к администрации города Железногорска для перевозки участников митинга по маршруту: Железногорск-«Большой Дуб»- Железногорск.
- 6. Управлению образования администрации города Железногорска (Калашников Н.А.), управлению культуры администрации города Железногорска (Гречкосей Д.А.) привлечь к проведению мероприятий, посвященных проведению митинга памяти погибших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, образовательные учреждения и учреждения дополнительного образования города Железногорска.
- 7. Отделу по связям с населением и СМИ администрации города Железногорска (Извекова И.А.) информировать население города Железногорска о мероприятиях, посвященных памяти погибших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС.
- 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.
- 9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города В.И. Солнцев

Приложение №1 к постановлению администрации города Железногорска от 11.04.2013г. № 1337

План мероприятий, посвященных проведению митинга памяти погибших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС

No	Наименование мероприятий	Дата и место	Ответственные
п/п		проведения	
1.	Проведение митинга памяти	26.04.2013г.	УСЗОЗН города
	погибших участников	ОГУК	Железногорска
	ликвидации последствий	музей заповедник	
	катастрофы на Чернобыльской АЭС	«Большой Дуб»	
2.	Выставка периодики	20.04 27.04.2013	Управление культуры
	«Эта земля твоя и моя»	Детские библиотеки: «Сказка»; «Золотой ключик»	администрации города Железногорска
3.	Выставка-размышление	22.04-30.04.2013	Управление культуры
	«Чернобыль- наша боль и	Центральная библиотека;	администрации города
	««аткмвп	Библиотека семейного чтения	Железногорска
4	Проведение школьных линеек,		Управление
	часов, посвященных памяти	26.04.2013г	образования
	погибших на ЧАЭС с	Общеобразовательные	администрации города
	приглашением ликвидаторов	учреждения	Железногорска
	Чернобыльской катастрофы (по отдельным планам)		-
5	Организация экологических	15.04.2013г15.05.2013г.	Управление
	выставок в школьных	Общеобразовательные	образования
	библиотеках на тему:	учреждения	администрации города
	- «Чернобыль – трагедия, подвиг,		Железногорска
	предупреждение»;		
	- «Земля – колыбель жизни»;		
	- «Атом на службе человека»		
6.	Обзор периодики	24.04-30.04.2013	Управление культуры
	«Чернобыль – живая память»	Библиотека имени	администрации города
		Воробьёва	Железногорска
7.	Литературно – музыкальная	26.04.2013	
	композиция	Филиал КЦ «Арт»	Управление культуры
	«В сердцах наша память»	«Забава»	администрации города Железногорска